Câmara Municipal de Caraguatatuba
Estância Balneária
Estado de São Paulo

Senhor Presidente, Senhores Vereadores:

INDICO à Douta Mesa, cumpridas as formalidades legais, seja oficiado

ao Exmo. Sr. José Pereira de Aguilar Júnior, Prefeito Municipal, para que solicite ao órgão

competente de sua administração a execução de melhorias de interesse público, conforme

abaixo se especifica e localiza:

Serviço pleiteado: Instalação de grades de proteção nas pontes do Rio Santo Antônio e do

Rio Lagoa.

Bairro: Indaiá / Praia das Palmeiras

Justificativa: Visando garantir a seguridade dos usuários das ciclovias de nosso município,

solicitamos que seja realizada a instalação de grades de proteção nas referidas pontes e em

locais de situações de riscos semelhantes.

Diariamente, as ciclovias são muito utilizadas por trabalhadores que se deslocam

aos locais de seus serviços e também para passeio. São sérios os riscos de acidentes nas

proximidades dessas pontes, pois não existe nenhuma proteção que diminua ou impeça o

choque entre os ciclistas e os veículos.

Sala “Benedito Zacarias Arouca”, 05 de fevereiro de 2021.

CRISTIAN BOTA

Vereador - PP

INDICAÇÃO Nº 20/2021

IN
D

IC
AÇ

ÃO
 N

º 2
0/

20
21

 -
Es

te
 d

oc
um

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o

or
ig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

ris
tia

n
O

liv
ei

ra
 d

e
So

uz
a

Pa
ra

 c
on

fe
rir

 o
 o

rig
in

al
, u

til
iz

e
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

is
te

m
a.

ca
m

ar
ac

ar
ag

ua
.s

p.
go

v.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 C

6B
B-

00
2C

-8
0B

3-
C

62
D

.

Pag. 1/2

IN
D

IC
AÇ

ÃO
 N

º 2
0/

20
21

 -
Es

te
 d

oc
um

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o

or
ig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

ris
tia

n
O

liv
ei

ra
 d

e
So

uz
a

Pa
ra

 c
on

fe
rir

 o
 o

rig
in

al
, u

til
iz

e
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

is
te

m
a.

ca
m

ar
ac

ar
ag

ua
.s

p.
go

v.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 C

6B
B-

00
2C

-8
0B

3-
C

62
D

.

Pag. 2/2